1

第 47 回地域密着型サービス　運営推進会議　議事録

施 設 名： 小規模多機能型居宅介護 　ＭＩＬＫ新

施設種類： 小規模多機能型居宅介護

日　　　時： 令和 7 年 3 月 26 日（水） 14 時 30 分～15 時 00 分

場　　　所： MILK 新　地域交流室

出席者：

１）利用状況

登録者数　(　2 月 28 日現在　)　9 名　　　　　　　　　　　　　　男性　　4 名　女性　5 名
　要介護度別

　地域別

２）行事報告

〇レク活動
　 　紙芝居・脳トレ・ホワイトボードレク・初釜（抹茶）・節分（豆まき）
　〇地域交流

　〇スタッフ研修
    社内研修  高齢者虐待防止研修　　　　（全員）

社外研修  虐待防止・身体拘束ゼロ研修（1 名）

３）事故・ヒヤリハット報告
　〇服薬漏れ
　　　夕食後薬について、別包装の薬を一粒連絡袋から出しておらず、服薬漏れとなった。翌利用時に

連絡袋内に残留しているのを職員が発見した。
　　　家族様に説明謝罪し、了承いただくとともに薬のセットについて他の利用者家族様同様にご協力

を再度依頼した。業務については、職員間で事故内容の共有と手順の再確認をするとともに、服薬
について関連資料と利用記録表、薬の札等を整理改善し再発防止を図った。

〇一時所在不明（2 件）
　　　　それぞれ別の利用者様が別の日に小規模ホールからひとりで離れ、デイサービスホールと玄関外に

おられるのをデイサービス職員が気付き小規模職員に報告があった。
どちらもケガなどはなかった。利用者様への対応中は死角が多くなるため、ホール内での適切なポ

ジショニングと、職員間でお互いの所在と利用者様の所在の把握、また事務室への応援要請などを再

度周知した。特定の利用者様に対しては、ふたつあるトイレのうちよく見えるホール側のトイレをご

利用頂くようお願いする事とした。

 要介護　１ 要介護　2 要介護　3 要介護　4 要介護　５

 　3 名 　4 名 　1 名 　1 名 　0 名

 出雲 斐川 平田

 2 名 　7 名 0 名

 利用者代表 0 人 有識者 0 人

 利用者家族 0 人 高齢者あんしん支援センター職員 1 人

 地域住民の代表 3 人 出雲市高齢者福祉課職員 1 人

 その他（施設長・施設職員） 3 人

 2

斐川あんしん支援センターより）
　一時所在不明についてですが、お二方それぞれどのくらいの時間帯でしたか？
MILK より）
　両件とも日中でした。午睡などの時間帯にトイレに行かれたのち居室やホールへ向かわずに外へ出られた

もようです。

４）定例避難訓練および消防訓練
　　避難訓練　　　　　1 月 25 日　　2 月 25 日

５）意見交換

６）外部評価について（事前配布資料による）

MILK より）
　　前回の運営推進会議で頂戴した意見を取りまとめ、「平成６年度　サービス評価　総括表」としてまとめ

ました。ご協力ありがとうございました。この場でご承認いただき、掲示させていただきます。

次回開催は　令和 7 年 5 月中旬ごろの予定です